ПРОТОКОЛ №1

ЗАНЯТИЯ РЕЗЕРВА «ШКОЛА МОЛОДОГО РУКОВОДИТЕЛЯ»

Дата  проведения:  30 марта  2018 года.

Место проведения: МБОУ «Калининская ООШ».

Время проведения: 10.00 часов;

Присутствовало : 7 человек.

Тема совещания: «Первый опыт внедрения профстандарта  «Педагог (педагогическая
деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования (воспитатель, учитель)» в образовательные организации Ливенского
района».

Повестка дня:

1. Вступительное слово директора  МБОУ «Калининская ООШ» Флат Анны

Валентиновны.
2. Выступление начальника управления образования Ревина Валерия Михайловича.
3. Выступление Анохина Александра Михайловича, директора МБОУ «Успенская СОШ

им.В.Н.Мильшина». Из опыта внедрения профстандарта  «Педагог».
4. Выступление Кожухова Алексея Николаевича, директора МБОУ «Островская  СОШ».

Из опыта внедрения профстандарта  «Педагог».
5. Выступление Гусевой Наталии Анатольевны, директора МБОУ «Свободно-

Дубравская  СОШ». Нормативно-правовое обеспечение учебно-воспитательного процесса.
6. Выступление Ворониной Ольги Серафимовны, заместителя директора МБОУ

«Коротышская  СОШ». Образовательная программа: структура, внесение изменений,
утверждение.

7. Выступление Кобылкиной Надежды Ивановны, начальника отдела по работе с
кадрами управления образования. Кадровая документация.

8. Разное.

1. СЛУШАЛИ:

Флат А.В., директора МБОУ «Калининская ООШ». Она ознакомила присутствующих с

историей школы. Анна Валентиновна рассказала о совей работе в должности директора

школы, поделилась   со своими  достижениями и проблемами. Далее Флат А.В. подробно

рассказала о работе школы в рамках профстандарта.

2. СЛУШАЛИ:

Ревина В.М., начальника  РУО. Он поприветствовал участников семинара. Ознакомил

присутствующих с положением сельских школ в районе; особое внимание уделил работе,

проходящей в рамках оптимизации.  Далее Валерий Михайлович  указал на необходимость

посещения всех школ района: средних и основных,  маленьких и больших, познакомиться с

инфраструктурой каждой образовательной организации. Ревин В.М. обратил внимание на

самобытность  и неординарность Калининской основной школы.

3. СЛУШАЛИ:

выступление директора МБОУ «Успенская СОШ им. В.Н.Мильшина» Анохина А.М. Он

рассказал  о своих первых шагах  в должности руководителя сельской  школы, трудностях,

успехах работы школьного коллектива. Александр Михайлович рассказал о

предварительной работе  школы в рамках профессионального стандарта.  Далее

Александр Михайлович ответил на ряд вопросов.

4. СЛУШАЛИ:

Гусеву Н.А.. директора МБОУ «Свободно-Дубравская СОШ». Она рассказала о

нормативно-правовом  обеспечении учебно-воспитательного процесса в школе. Далее

Наталия Анатольевна поделилась своими проблемами и обратилась за помощью к своим

коллегам по оформлению отдельных локальных актов.

5. СЛУШАЛИ:

Воронину О.С., потенциального руководителя (из списка резерва) МБОУ «Коротышская

СОШ». Она подробно остановилась на образовательной программе, еѐ структуре,

содержании и оформлении. Далее Ольга Серафимовна ответила на ряд вопросов

присутствующих.

6. СЛУШАЛИ:

выступление директора МБОУ «Островская СОШ» Кожухова А.Н. Он обозначил

проблемы, с которыми пришлось и приходится сталкиваться в ходе работы школы в

рамках профстандарта. Далее Кожухов А.Н. ответил  на ряд вопросов.

7. СЛУШАЛИ:

Кобылкину Н.И., начальника отдела по работе с кадрами и методической работе. Она

подробно рассказала о школьной кадровой документации и требованиях к еѐ оформлению.

Далее надежда Ивановна ответила на ряд вопросов присутствующих.

Постановили:

1. Провести следующее занятие резерва управленческих кадров в МБОУ «Успенская
СОШ им. В.Н.Мильшина» по теме  «Организация методической работы в образовательном
учреждении».

                           Секретарь:                                     Н.И.Кобылкина